
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v phê duyệt giá khởi điểm bán thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ  

hư hỏng hết giá trị sử dụng năm 2025 

 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư 

số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài Chính hướng dẫn một số nội 
dung của Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017; 

Nghị quyết số 06/2018/NQ-HĐND ngày 06/7/2018 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh Nam Định ban hành Quy định về phân cấp thẩm quyền quản lý tài sản 
công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc địa phương quản lý trên địa bàn tỉnh 

Nam Định;  

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-CCTTBVTV ngày 09/5/2025 của Chi cục 
Trồng trọt và Bảo vệ thực vật về việc thanh lý tài sản, công cụ dụng cụ hư hỏng 

hết giá trị sử dụng; 

Căn cứ Biên bản họp ngày 09/5/2025 của Hội đồng thanh lý tài sản, công 

cụ dụng cụ xác định giá khởi điểm bán thanh lý tài sản, công cụ dụng cụ hư 

hỏng, hết giá trị sử dụng; 

Theo đề nghị của Hội đồng thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm bán thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ hư 

hỏng đã hết giá trị sử dụng, cụ thể: 

1. Giá khởi điểm: 1.950.000 đồng (Giá không bao gồm thuế GTGT) 

Bằng chữ: Một triệu chín trăm năm mươi nghìn đồng chẵn. 

(theo danh sách tài sản, công cụ, dụng cụ và giá thanh lý đính kèm) 

2. Hình thức bán: Bán chỉ định (Điểm a, Khoản 3, Điều 31 Nghị định số 

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017) 

3. Số tiền thu được từ bán thanh lý tài sản, công cụ dụng cụ được nộp vào 

tài khoản số 3941.0.9089797 của Sở Tài chính mở tại Phòng giao dịch số 6 - 

Kho bạc nhà nước Khu vực IV. 

Điều 2. Giao phòng Hành chính - Tổng hợp tổ chức bán thanh lý tài sản, 

công cụ, dụng cụ theo đúng quy định của Nhà nước. 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG NAM ĐỊNH 

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV  

 

Số:       /QĐ-CCTTBVTV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

           Nam Định, ngày     tháng 5 năm 2025 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Phòng Hành chính - Tổng hợp, Phụ trách kế toán, các phòng, Trạm và tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận:     
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (để B/c); 

- Như Điều 3; 

- Hội đồng thanh lý TS CCDC Chi cục; 

- Website Chi cục TTBVTV; 

- Lưu: VT, HCTH. 

 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 Trần Ngọc Chính  

 

  



DANH SÁCH GIÁ BÁN THANH LÝ TÀI SẢN, CÔNG CỤ, DỤNG CỤ  

(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-CCTTBVTV ngày    /5/2025  

của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật) 
 

STT Tên thiết bị ĐVT 

SL 

thu 

hồi 

Đơn giá (đ) 
Thành tiền 

(đ) 

A B C 1 2 3=1*2 

1 Lưu điện Cái 19 20.000 380.000 

2 Ổ cứng máy tính Cái 1 0 0 

3 Giá đựng công văn Cái 1 20.000 20.000 

4 Máy hút ẩm Cái 5 300.000 1.500.000 

5 Bàn làm việc  Cái 1 0 0 

6 Ghế Inox Cái 5 10.000 50.000 

7 Bộ đựng mẫu Bộ 1 0 0 

8 Kính lúp Cái 4 0 0 

9 Bộ sàng rây Bộ 5 0 0 

10 Xiên lấy mẫu 1,5m Cái 1 0 0 

11 Xiên lấy mẫu 30cm Cái 2 0 0 

 TỔNG CỘNG:  45  1.950.000 

 (Bằng chữ: Một triệu chín trăm năm mươi nghìn đồng chẵn./.) 

 


		2025-05-12T10:53:39+0700


		2025-05-12T13:28:53+0700


		2025-05-12T13:28:53+0700


		2025-05-12T13:28:53+0700




